РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.12.2013 г.
	№ 105
	          х.Быковский

О внесении изменений в постановление Администрации

Нижнебыковского сельского поселения

от 27.12.2012 № 94 «О мерах по повышению заработной платы
отдельным категориям работников»

    В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 17.01.2013 № 20 и от 23.11.2013 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 12.11.2012  № 986 "

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 27.12.2012 № 94 следующие изменения:

        1.1.Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 :

          «  2.3. В срок до 1 июля 2013 года утвердить Программу поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях Нижнебыковского сельского поселения на 2013 – 2018 годы»

         1.2. В пункт 2 изложить в редакции:
       « 2. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:
            2.1. Директорам муниципальных бюджетных учреждений культуры Нижнебыковского сельского поселения (Карташова Т.Н. и Дрынкина Е.М.) довести до уровня средней заработной платы по Ростовской области среднюю заработную плату:
работников учреждений культуры в 2013 году – до 56,1 процента, в 2014 году – до 64,9 процента, в 2015 году – до 73,7 процента, в 2016 году – до 82,4 процента, в 2017 году – до 91,2 процента, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

        2.2. Администрации Нижнебыковского сельского поселения совместно с МБУК «Нижнебыковский СДК» и МБУК «Нижнебыковская СБ» обеспечить дальнейшее совершенствование системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Нижнебыковского сельского поселения в части установления выплат стимулирующего характера, определяющих зависимость повышения заработной платы от достижения конкретных показателей качества и количества оказываемых муниципальных услуг.»

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнебыковского
сельского поселения                                                                         К.Ф.Венцов